ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 エスケーシー様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 エスケーシー様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定さ

れましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 エスケーシー

所在 栃木県芳賀郡芳賀町大字下高根沢 3919-417

代表者名 代表取締役 里川 謙一

事業内容 飲食店

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●太陽光発電設備の拡充

●営業車のハイブリット・電気自動車化

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●過剰包装の廃止

●使い捨てプラスチック容器を紙など他素材に変更

●社内の備品等で廃棄されるプラスチックの分別回収

●リサイクルの推進

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

●女性活躍優良企業の認定（えるぼし認定等）取得

●働きやすい環境整備の一環として遅番・早番・時短勤務の整備

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。

女性活躍の推進

●方針・社内規程の見直し

（サービス残業の禁止、残業代の適切な支払、法定年次有給休暇の確実な取得）

●短時間勤務制度の活用推進

●ノー残業デー・有給取得推進日の設置

【具体的な取組】

過重労働、長時間労働、サービス残業に関して、発生防止にむけて適切な労働時間管理を推進します。

多様で柔軟な職場環境の整備

2023年2月1日

有限会社　エスケーシー

代表取締役　里川 謙一

当社は、「システムの構築を通じて、社会のインフラ整備に寄与する」をモットーに、顧客

ファーストで最善のサービスを提供する企業として、持続可能な社会の実現に向けた積

極的な取組みを行ってまいります。

有限会社　エスケーシー